

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	24,668,039	固定負債	6,799,666
有形固定資産	22,725,008	地方債等	5,904,517
事業用資産	9,758,566	長期未払金	-
土地	1,157,521	退職手当引当金	879,482
立木竹	2,166,424	損失補償等引当金	-
建物	13,728,420	その他	15,667
建物減価償却累計額	△ 7,356,451	流動負債	721,139
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	637,584
工作物	565,163	未払金	14,409
工作物減価償却累計額	△ 504,259	未払費用	-
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	-
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	54,634
船舶減損損失累計額	-	預り金	12,482
浮標等	-	その他	2,031
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-	負債合計	7,520,805
航空機	-	【純資産の部】	
航空機減価償却累計額	-	固定資産等形成分	26,175,392
航空機減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	△ 7,970,031
その他	-	他団体出資等分	470,001
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,747		
インフラ資産	12,706,326		
土地	23,953		
建物	1,403,043		
建物減価償却累計額	△ 914,941		
建物減損損失累計額	-		
工作物	28,390,144		
工作物減価償却累計額	△ 16,335,658		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	139,784		
物品	979,605		
物品減価償却累計額	△ 719,488		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	16		
ソフトウェア	16		
その他	-		
投資その他の資産	1,943,015		
投資及び出資金	86,435		
有価証券	49,110		
出資金	9,052		
その他	28,273		
長期延滞債権	8,435		
長期貸付金	9,600		
基金	1,838,848		
減債基金	40,684		
その他	1,798,163		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 303		
流動資産	1,528,129		
現金預金	231,836		
未収金	22,364		
短期貸付金	-		
基金	1,269,759		
財政調整基金	1,269,759		
減債基金	-		
棚卸資産	3,871		
その他	300		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-		
資産合計	26,196,167	純資産合計	18,675,362
		負債及び純資産合計	26,196,167

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	6,246,911
業務費用	4,476,063
人件費	1,012,654
職員給与費	874,087
賞与等引当金繰入額	54,634
退職手当引当金繰入額	17,362
その他	66,572
物件費等	3,349,514
物件費	1,204,859
維持補修費	218,146
減価償却費	1,858,149
その他	68,361
その他の業務費用	113,895
支払利息	74,021
徴収不能引当金繰入額	1,073
その他	38,801
移転費用	1,770,847
補助金等	1,562,415
社会保障給付	204,374
その他	4,058
経常収益	500,541
使用料及び手数料	355,476
その他	145,066
純経常行政コスト	△ 5,746,369
臨時損失	2,091
災害復旧事業費	-
資産除売却損	1,114
損失補償等引当金繰入額	-
その他	977
臨時利益	4,719
資産売却益	3,898
その他	821
純行政コスト	△ 5,743,741

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	18,053,381	25,342,728	△ 7,528,903	239,556
純行政コスト(△)	△ 5,743,741		△ 5,743,741	-
財源	4,701,179		4,471,771	229,407
税収等	3,435,187		3,207,770	227,417
国県等補助金	1,265,991		1,264,001	1,990
本年度差額	△ 1,042,563		△ 1,271,970	229,407
固定資産等の変動(内部変動)		△ 830,737	830,737	
有形固定資産等の増加		606,192	△ 606,192	
有形固定資産等の減少		△ 1,844,343	1,844,343	
貸付金・基金等の増加		803,865	△ 803,865	
貸付金・基金等の減少		△ 396,451	396,451	
資産評価差額	1,403,043	1,403,043		
無償所管換等	260,358	260,358		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	1,038			1,038
その他	105	-	105	
本年度純資産変動額	621,981	832,664	△ 441,128	230,445
本年度末純資産残高	18,675,362	26,175,392	△ 7,970,031	470,001

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	金額			
経常費用	6,246,911			
業務費用	4,476,063			
人件費	1,012,654			
職員給与費	874,087			
賞与等引当金繰入額	54,634			
退職手当引当金繰入額	17,362			
その他	66,572			
物件費等	3,349,514			
物件費	1,204,859			
維持補修費	218,146			
減価償却費	1,858,149			
その他	68,361			
その他の業務費用	113,895			
支払利息	74,021			
徴収不能引当金繰入額	1,073			
その他	38,801			
移転費用	1,770,847			
補助金等	1,562,415			
社会保障給付	204,374			
その他	4,058			
経常収益	500,541			
使用料及び手数料	355,476			
その他	145,066			
純経常行政コスト	△ 5,746,369			
臨時損失	2,091			
災害復旧事業費	-			
資産除売却損	1,114			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	977			
臨時利益	4,719			
資産売却益	3,898			
その他	821			
純行政コスト	△ 5,743,741			
財源	4,701,179			
税収等	3,435,187			
国県等補助金	1,265,991			
本年度差額	△ 1,042,563			
固定資産等の変動（内部変動）				
有形固定資産等の増加		△ 830,737	830,737	
有形固定資産等の減少		606,192	△ 606,192	
貸付金・基金等の増加		△ 1,844,343	1,844,343	
貸付金・基金等の減少		803,865	△ 803,865	
資産評価差額	1,403,043	△ 396,451	396,451	
無償所管換等	260,358	1,403,043		
他団体出資等分の増加	-	260,358		
他団体出資等分の減少	-			
比例連結割合変更に伴う差額	1,038			
その他	105			
本年度純資産変動額	621,981	-	105	
前年度末純資産残高	18,053,381	832,664	△ 441,128	230,445
本年度末純資産残高	18,675,362	25,342,728	△ 7,528,903	239,556
		26,175,392	△ 7,970,031	470,001

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	4,560,949
業務費用支出	2,790,101
人件費支出	1,035,795
物件費等支出	1,641,473
支払利息支出	73,549
その他の支出	39,284
移転費用支出	1,770,847
補助金等支出	1,562,415
社会保障給付支出	204,374
その他の支出	4,058
業務収入	5,100,631
税込等収入	3,437,836
国県等補助金収入	1,169,550
使用料及び手数料収入	355,570
その他の収入	137,675
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	539,683
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,180,393
公共施設等整備費支出	612,345
基金積立金支出	522,502
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	33,884
その他の支出	11,662
投資活動収入	720,627
国県等補助金収入	94,451
基金取崩収入	540,526
貸付金元金回収収入	39,128
資産売却収入	3,898
その他の収入	42,624
投資活動収支	△ 459,766
【財務活動収支】	
財務活動支出	625,458
地方債等償還支出	625,458
その他の支出	-
財務活動収入	573,358
地方債等発行収入	572,537
その他の収入	821
財務活動収支	△ 52,100
本年度資金収支額	27,817
前年度末資金残高	191,920
比例連結割合変更に伴う差額	△ 84
本年度末資金残高	219,653
前年度末歳計外現金残高	12,062
本年度歳計外現金増減額	120
本年度末歳計外現金残高	12,182
本年度末現金預金残高	231,836